
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):

Evangelisches Diakoniekrankenhaus Freiburg 
Wirthstr. 11 
79110  Freiburg

Telefon +49 7611301-121

Telefax +49 7611301-171

E-Mail stoehr@diak-fr.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum 
Server die aktuellste Version des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. [https-Übertragung] 

d) Art des Auftrags:

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung:

79110  Freiburg im Breisgau, Landwasser   

f) Art und Umfang der Leistung:

Aktenzeichen VE 520 (47.403) FEB Stahlblech pulverbeschichtet und CNS

Projektnummer 21-664447-001 / VE 520

Titel Ev.Diakoniekrankenhaus Freiburg, erweiterung und Sanierung in 2BA, Anbau Flügel 4, Neubau 1.BA

Beschreibung Lieferung und Montage von Festeinbauten in Stahlblech pulverbeschichtet und CNS EG-3.OG

ausf. Beschreibung Das ev. Diakoniekrankenhaus in Freiburg-Landwasser wird nach Westen durch einen Anbau erweitert. Der 
Anbau ist im UG und EG mit dem Altbau durchgängig verbunden sowie im 2.OG über eine Brückenanbindung 
und umfasst 6 Vollgeschosse.  
 
Die einzelnen Ebenen werden wie folgt genutzt: 
UG: Personalumkleide und Technikzentrale mit Fernwärmeübergabe  
EG: Zentrale Notaufnahme, Isolierstation und Cafeteria 
1.OG: Entbindungsstation mit Funktions- und Untersuchungsräumen  
2.OG: Bettenzimmer mit Naßzellen 
3.OG: Bettenzimmer mit Naßzellen 
4.OG: Konferenzsaal mit WC-Räume, Elternschule, 
Technikzentrale für Heizung und zentrale Warmwasserbereitung 
 
Im Rahmen dieser Baumaßnahme "Anbau Flügel 4 1.BA" sind für die Inbetriebnahme des Neubaus (als 
Anbau an das Bestandsgebäude wie oben beschrieben) zur Einrichtung von Nebenräume mit erhöhten 
hygienischen Anforderungen an die Oberflächenbeschaffenheit, wie z.B. in den Arbeitsräumen unrein, 
Entsorgung, etc. in den Geschossen EG - 3.OG sowie für den Schockraum in der Zentralen Notaufnahme im 
EG in Stahlblech pulverbeschichtet oder auch Chromnickelstahl ausgeführt neu zu beschaffen. 
 
Die Baumaßnahme wird wie in dem folgendem Teil B unter "ATV- Allgemeine Bau- und Projektbeschreibung 
nach DIN 18299" beschrieben und dem Leistungsbeschrieb beiliegendem aktuellen Bauzeitenplan 
geschossweise ausgebaut beginnend im EG, UG, und dann weiterführend im 1.OG, 2.OG, 3.OG und 4.OG. 
 
Die Lieferungen und Montagen sind inkl. separater Anfahrten für den geschossweisen Ausbau des 
ausgeschriebenen Leistungsumfangs in folgender Reihenfolge geplant und anzubieten: 
1. Lieferung und Montage der Einrichtung im EG inkl. Zubehör für die Räume: 
0.24.18 Arbeitsraum Unrein / Entsorgung, 0.24.20 Schockraum. 
2. Lieferung und Montage der Einrichtung im 1.OG inkl. Zubehör für die Räume: 
102.43 Arbeitsraum Unrein / Entsorgung. 
3 . Lieferung und Montage der Einrichtung im 2. OG inkl. Zubehör für die Räume:  
202.24 Arbeitsraum Unrein, 202.38 Wäsche / Lager  
4. Lieferung und Montage der Einrichtung im 3. OG inkl. Zubehör für die Räume:  
302.24 Arbeitsraum Unrein, 302.38 Wäsche / Lager  
inkl. erforderlicher geschossweiser Blendenmontage, Sicht- und Teilabnahmen, Schutz der Einrichtung durch 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 27.01.2025 20:07

Seite 1 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



TGA gem. den entsprechenden Zeilen und verschiedenen Zeitpunkten im aktuellen Bauzeitenplan.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

keine Angaben

h) falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für 
eines, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

losweise Vergabe: ist nicht vorgesehen

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

Laufzeit in Monaten: 12

Dieser Auftrag kann nicht verlängert werden.

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten:

Zulässigkeit Die Abgabe von Nebenangeboten ist nicht erlaubt.

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nr. 4 zur Nichtzulassung der Angabe mehrerer Hauptangebote

Mehrere Hauptangebote sind nicht zulässig.

l) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert 
und eingesehen werden können: 

Die Vergabeunterlagen stehen digital über die Deutsche eVergabe zur Verfügung.  
Sie finden das Verfahren unter folgendem Link: 
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/f5c3aed7-1536-4fd5-b315-0b8db31a4ffe

m) gegebenenfalls die Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:

Aktivierung der Ausschreibung

Sie haben die Möglichkeit, dieses Verfahren elektronisch zu bearbeiten und mit der Vergabestelle online zu kommunizieren und 
Vergabeunterlagen einzusehen/herunterzuladen. 

Es fallen keine Lizenzkosten an. 

Zur Nutzung dieser Funktionen nehmen Sie bitte über das Portal am Verfahren teil. 

o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist:

Angebotsfrist 20.02.2025 um 12:00 Uhr. 

Bindefrist: 21.03.2025. 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. die Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln sind: 

Evangelisches Diakoniekrankenhaus Freiburg 
Wirthstr. 11 
79110  Freiburg

q) Sprache, in der die Angebote oder Teilnahmeanträge abgefasst sein müssen:

DE

r) die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden:

Preis - Gewichtung: 100

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: 

Personen, die anwesend sein dürfen: 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 27.01.2025 20:07

Seite 2 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



Termin der Angebotsöffnung 20.02.2025 um 12:00 Uhr. 

Ort der Angebotsöffnung Vergabeportal Deutsche eVergabe im Büro BiPiG GmbH 
Industriestr. 21 
76470  Ötigheim

t) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:

keine allgemeinen Angaben

Folgende Sicherheiten sind im Einzelnen zu erbringen:

� Mängelbürgschaft 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind:

keine Angaben

v) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaften nach der Auftragsvergabe haben muss:

keine Angaben

w) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters:

keine allgemeinen Angaben

Folgende Nachweise sind im Einzelnen zu erbringen:

� Erklärung zur Insolvenz 
� Erklärung zu Verfehlungen 
� Erklärung zu Steuern 
� Erklärung zu Krankenkassen 
� Erklärung zu Berufsgenossenschaft 
� Erklärung zu Gewerbemeldung 
� Erklärung zu Berufsregister 
� Erklärung zu Umsatz 
� Erklärung zu Referenzen 
� Erklärung zu Zertifkate 

gemäß Leistungsbeschrieb  

x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

Vergabekammer Bad.-Württemberg, Durlacher Allee 100, 76137 Karlsruhe, Tel: +49 721926-8730, Email: poststelle@rpk-bwl.de

Sonstiges:

Zeitpunkt der Publikation: 27.01.2025 - 20:51 Uhr 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 27.01.2025 20:07

Seite 3 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



Änderungsbekanntmachung (18.02.2025 10:50)

Auftraggeber Evangelisches Diakoniekrankenhaus Freiburg

Aktenzeichen VE 520 (47.403) FEB Stahlblech pulverbeschichtet und CNS

Titel Ev.Diakoniekrankenhaus Freiburg, erweiterung und Sanierung in 2BA, Anbau Flügel 4, Neubau 1.BA

Änderungen

Sektion Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge

Anstatt: 20.02.2025 um 12:00 Uhr. 

Muss es heißen: 26.02.2025 um 12:00 Uhr. 

Sektion Öffnung der Angebote

Anstatt: 20.02.2025 um 12:00 Uhr. 

Muss es heißen: 26.02.2025 um 12:00 Uhr. 

Sektion Bindefrist des Angebots

Anstatt: 21.03.2025

Muss es heißen: 27.03.2025

Begründung: Aufgrund weiterer Bieterfragen wurden die Fristen gemäß Bieterfragenkatalog Stand 18.02.2025 um 6 Tage 
verlängert,

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 18.02.2025 10:50

Seite 1 von 1
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


